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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tháng cao điểm bảo đảm TT ATGT tháng 9/2023 
 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-BATGT ngày 21/8/2023 của Ban ATGT huyện 

Lương Tài Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tháng cao điểm bảo đảm TT 

ATGT tháng 9/2023  

Phòng Y tế huyện Lương Tài xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực 

hiện tháng cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông tháng 9/2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ công 

chức về việc quán triệt và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch của 

UBND huyện về tổ chức triển khai thực hiện tháng cao điểm bảo đảm TT ATGT 

tháng 9/2023; 

- Tuyên truyền kịp thời, đầy đủ về những nội dung cơ bản Kế hoạch triển 

khai thực hiện tổ chức triển khai thực hiện tháng cao điểm bảo đảm TT ATGT 

tháng 9/2023 trong cơ quan nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người 

tham gia giao thông; tạo chuyển biến sâu sắc về nhận thức, trách nhiệm của mỗi 

cán bộ, đảng viên đối với nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông góp phần 

hình thành đặc trưng "Văn hóa giao thông" của người Bắc Ninh - Kinh Bắc; 

 - Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong chỉ đạo thực 

hiện nhiệm vụ; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và ý thức chấp hành 

pháp luật về an toàn giao thông. 

2. Yêu cầu 

Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

an toàn giao thông;  

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền  

- Các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước về an toàn giao thông trên các lĩnh vực; 

- Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức triển khai thực hiện tháng cao 

điểm bảo đảm TT ATGT tháng 9/2023 đến 100% cán bộ, đảng viên, người lao 

động; trong cơ quan để thực hiện; 

- Bộ tiêu chí tỉnh an toàn giao thông trên địa bàn huyện: Cơ quan an toàn 

giao thông;  
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- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, 

chống ùn tắc giao thông; hoạt động của đường dây nóng về bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông; 

- Tuyên truyền Bộ quy tắc “Văn hóa giao thông" của người Bắc Ninh - 

Kinh Bắc;tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Bộ quy tắc trong cơ quan; 

- Tuyên truyền giải pháp bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ, 

đường thuỷ nội địa; 

- Tuyên truyền trong phòng, chống tác hại của rượu, bia tuyên truyền vai 

trò của gia đình, người thân trong việc thay đổi thói quen và hành vi giao thông 

liên quan đến bia, rượu của các thành viên trong gia đình, thực hiện “Đã uống 

rượu, bia - Không lái xe”. 

2. Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với đặc 

điểm tình hình của đơn vị. Trong đó chú trọng các hình thức như: 

- Tuyên truyền trong các hội nghị, sinh hoạt chi bộ; 

- Tuyên truyền bằng Pano, băng rôn, khẩu hiệu; 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

Nhân dân Bắc Ninh quyết tâm xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông” 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Trên cơ sở Kế hoạch này đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền vận động 

đến toàn thể cán bộ của cơ quan đơn vị mình về việc thực hiện nội dung Kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện tháng cao điểm bảo đảm TT ATGT tháng 

9/2023; 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan, các cơ quan thông tin 

truyền thông đại chúng để tuyên truyền về việc tổ chức triển khai thực hiện 

tháng cao điểm bảo đảm TT ATGT tháng 9/2023 trên địa bàn huyện; 

- Cắt in băng zôn tuyên truyền treo tại cổng, cơ quan đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tháng cao điểm bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông tháng 9/2023. Phòng Y tế huyện yêu cầu các cán bộ cơ 

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban ATGT huyện (b/c); 

- Lưu:VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

  Đinh Duy Lương 
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